
令和６年７月吉日 

ＰＴＡ会員のみなさま 

兵庫県立兵庫高等学校ＰＴＡ 

会長 齊藤 整 

 

ご挨拶 

 

 この度、令和６年度総会にてご承認をいただきまして県立兵庫高等学校のＰＴＡ会長を

務めさせていただくこととなりました 79 陽会の齊藤整と申します。伝統ある母校の大役

を仰せつかることとなり、大変身の引き締まる思いでございます。どうぞよろしくお願い

申し上げます。 

 

 本校は質素・剛健・自重・自治の四綱領を教育方針に掲げながら、多くの優秀な人材を

輩出し、文化・経済の両面から地域の発展に大きく貢献してきました。これからも、他校

とは一線を画した個性豊かな「兵庫らしさ」を継承しつつ、激動する社会にしっかりと適

応できる人材育成に力を注ぐ必要があると考えております。 

 

 そのためには、学校と保護者が一体となって子どもたちの成長を見守り、支援していく

ことが不可欠です。PTA 活動を通じて、保護者の皆様と学校との橋渡し役を務め、子ども

たちが安全で充実した兵庫高校生活を送れるよう貢献してまいる所存です。 

 

 地元地域毎に設置されている小中学校と異なり、校区の広い高校では保護者同士の関係

も希薄になりがちです。ＰＴＡ会員のみなさまにおかれましては、各会員活動を起点とし

て、会員同士の交流や情報の共有などを図っていただければと存じます。 

 

 これからの１年間、皆様のご理解とご協力を賜りますよう心よりお願い申し上げまし

て、簡単ではございますが就任の挨拶とさせていただきます。 

 


